
令和元年度　病院事業会計　決算見込み（税込）

差引増減 前年度決算
B-A 30年度 C

(1) 89.5％  88.0％  1.5％ △ 88.0％  - 

(2) 213,576人 210,016人 3,560人△ 209,354人 662人 

(3) 584人/日 574人/日 10人/日△ 574人/日 - 

(4) 45.5人/日 44.8人/日 0.7人/日△ 44.2人/日 0.6人/日 

(5) 11.8日 11.8日 - 12.0日 0.2日△ 

(6) 73,000円 74,100円 1,100円 71,418円 2,682円 

(7) 249,600人 242,400人 7,200人△ 243,414人 1,014人△ 

(8) 1,040人 1,010人 30人△ 998人 12人 

(9) 21,000円 21,500円 500円 20,332円 1,168円 

(単位　千円）

差引増減 前年度決算
B-A 30年度 C

事業収益 (10) 25,002,235 24,962,246 △ 39,989 24,228,001 734,245

医業収益 (11) 21,408,095 21,306,450 △ 101,645 20,434,678 871,772

うち 入院収益 (12) 15,672,228 15,625,213 △ 47,015 15,029,708 595,505

外来収益 (13) 5,241,600 5,211,600 △ 30,000 4,949,177 262,423

(14) 3,562,111 3,626,173 64,062 3,765,300 △ 139,127

(15) 22,029 22,105 76 20,415 1,690

(16) 10,000 7,518 △ 2,482 7,608 △ 90

事業費用 (17) 25,455,579 25,940,296 484,717 25,085,478 854,818

医業費用 (18) 24,852,314 25,346,559 494,245 24,259,329 1,087,230

給与費 (19) 11,989,771 12,132,106 142,335 11,716,839 415,267

材料費 (20) 7,019,228 7,348,792 329,564 7,031,401 317,391

経　費 (21) 3,654,739 3,685,248 30,509 3,575,224 110,024

減価償却費 (22) 2,054,044 2,054,044 0 1,719,648 334,396

資産減耗費 (23) 15,200 15,200 0 122,169 △ 106,969

研究研修費 (24) 119,332 111,169 △ 8,163 94,048 17,121

(25) 540,547 540,447 △ 100 517,924 22,523

(26) 51,718 50,651 △ 1,067 47,545 3,106

(27) 11,000 2,639 △ 8,361 260,680 △ 258,041

(28) △ 453,344 △ 978,050 △ 524,706 △ 857,477 △ 120,573

(29) △ 452,344 △ 982,929 △ 530,585 △ 604,405 △ 378,524

(単位　千円）

差引増減 前年度決算
B－A 30年度 C

資本的収入 (30) 1,603,497 1,558,097 △ 45,400 3,578,764 △ 2,020,667

資本的支出 (31) 2,416,686 2,362,611 △ 54,075 4,385,921 △ 2,023,310

(32) △ 813,189 △ 804,514 8,675 △ 807,157 2,643
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令和元年度決算見込み 及び
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元年度当初 ２年度当初案 前年差 中期経営計画
A B B - A C

(1) 89.5％  89.5％  -              89.5％  

(2) 213,576人 212,992人 584人△         212,992人 

(3) 584人/日 584人/日 -              584人/日 

(4) 45.5人/日 45.5人/日 -              45.5人/日 

(5) 11.8日 11.8日 -              11.8日 

(6) 73,000円 74,000円 1,000円         72,200円 

(7) 249,600人 245,430人 4,170人△       252,720人 

(8) 1,040人/日 1,010人/日 30人/日△       1,040人/日 

(9) 21,000円 21,300円 300円           20,100円 

(単位　千円）
元年度当初 ２年度当初案 前年差 中期経営計画

A B B - A C

事業収益 (10) 25,002,235 25,402,241 400,006 24,797,882

医業収益 (11) 21,408,095 21,543,085 134,990 21,047,640

うち 入院収益 (12) 15,672,228 15,828,754 156,526 15,458,982

外来収益 (13) 5,241,600 5,227,659 △ 13,941 5,079,672

(14) 3,562,111 3,827,127 265,016 3,718,139

(15) 22,029 22,029 0 22,103

(16) 10,000 10,000 0 10,000

事業費用 (17) 25,455,579 26,126,995 671,416 24,830,872

医業費用 (18) 24,852,314 25,549,577 697,263 24,240,316

給与費 (19) 11,989,771 12,148,361 158,590 11,603,322

材料費 (20) 7,019,228 7,355,951 336,723 6,997,197

経　費 (21) 3,654,739 3,856,003 201,264 3,480,551

減価償却費 (22) 2,054,044 2,066,262 12,218 2,025,178

資産減耗費 (23) 15,200 10,000 △ 5,200 15,200

研究研修費 (24) 119,332 113,000 △ 6,332 118,868

(25) 540,547 515,492 △ 25,055 530,289

(26) 51,718 50,926 △ 792 49,267

(27) 11,000 11,000 0 11,000

(28) △ 453,344 △ 724,754 △ 271,410 △ 32,990

(29) △ 452,344 △ 723,754 △ 271,410 △ 31,990

元年度当初 ２年度当初案 前年差
A B B - A

資本的収入 (30) 1,603,497 1,369,958 △ 233,539

資本的支出 (31) 2,416,686 2,481,036 64,350

(32) △ 813,189 △ 1,111,078 △ 297,889

元年度当初 ２年度当初案 前年差

A B B - A

内部留保資金保有額 (33) 5,801,530 4,695,145 △ 1,106,385
※使途が限定される「引当金」を除く留保資金の保有額
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